FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-023, de 29/11/2018

LOCAL DE PROVA

Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo

o disposto no Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018, torna público, para

conhecimento dos interessados, os LOCAIS DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, que será

realizada no dia 09/12/2018, no turno matutino, das 8h às 13h, horário vigente no Maranhão,

conforme especificações abaixo:

1. Segue abaixo o quadro com os locais de prova e endereços:

ESCOLA ENDEREÇO

Escola UPAON-AÇU
Alameda D, nº 05, Alto do Calhau, São Luís -
MA.

Faculdade Estácio
Rua Oswaldo Cruz, nº 1455, Canto da Fabril,
São Luís – MA.

Faculdade Santa Terezinha - CEST
Av. Casemiro Junior, nº 12, Anil, São Luís –
MA.

Unidade de Ensino Superior Dom Bosco -
UNDB

Av. Colares Moreira, nº 443, Renascença II,
São Luís – MA.

2. Os candidatos poderão consultar o seu LOCAL, SALA E HORÁRIO DA PROVA por meio do
Documento de Confirmação de Inscrição, acessando o link específico disponível na página deste
Concurso Público, no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

3. Informa, por fim, que os candidatos poderão entrar em contato com a Fundação Sousândrade
pelos telefones (98) 3221-2276 e 3232-2997, para sanar dúvidas e/ou obter outras informações.

São Luís/MA, 29 de novembro de 2018.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/